mini el teneantur solvere, da re el paccare bene, fideliter el dillgenter de 
omnibus fruclibus, bonorum et posessionum vestrarum, videlicet, de fr·umen-
to, ordeo et de omnibus granis, et carnagio besliarii, et de vino el oleo, el de 
omnibus et slngu lis de quibus consuetum est et sol i tum est solvi el dari deci-
mam nobis el successQribus nostrls in dicta mensa, el primlflam Ecclesiae 
Parochlali dictae villae el paroclro illius in tempore el forma in villa de Caba-
nes assuens, exceptis porcis, gallínis er pullis equorum, vaccarum el assina-
rum de quibus nolumus quod decimam persolvotis; et quod non teneaminl ad 
cavalcatam et exercltum, ni si pro defensione r:osl rae ecclesíae a uf personarum 
ecclesiasticorum el rerum eiusdem, pro defensione tenenliue de Mirabel, in 
quíbus casi bus teneamlni Nos juvare cum rebus et personis vestris, et sitis 
no bis et successoríbus nostris boni el fideles vasalllln omnlbus et per omnía. 
Et e tia m da mus et concedí mus vobis et successoribus vestris furnum vel fur-
nos, furnariam, jura et pertinen!ia ad eosdem, allegis ('?) et foguerales coquen-
di panem in dicto termino ; macellum si ve carnlceria et tolum jus ipsorum; 
naqueries, scribanias, sajonias, ferrerías, tabernas ''ini el olei et hostalerias 
si ve hostals; et omnla el singula el jura supraedictis et proxime scriptis rebus 
vobis et veslris in hoc capitulo concessis er eorum singull el elsdem per·tinen-
tlbus el debentibus cum plenissima facultate usus el exerclflo, nul!o 
nobis nec successoribus nostrls reten lo. Retinemus tamen penes Nos et nos-
tram nren.sam episcopalem nrolendinas si ve mollns, fa m molendi olivas qua m 
hlara, tam praesentia quam futura. itd quod nullus praedlctn construere In die-
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la villa e.jusque termino possit, nisi vel successoribus nosfris licentiam 
aut dona1ionem obtinueril. Concedlmus etiam vobis stateras el mensul'as ad 
mensurandurn et ponde1·andum, ita lamen quod de unoquoque furno solvere 
leneamini singulis annis et da re quadragin1a solidos monelae regnlium Valen-
liae In festo ua1ivitatis Domini nostri, el de macello duodecim solidos, etiant 
singulis annis fn dtcto festo; et ita quod dominium directum dlcforum furnorum 
et macelli sil et remaneat penes Nos cum laucimla et fotlca el alio pleno jure 
enphlteutlco, et cum omnibus clausulis et instrumento enphiteu1ici poni solitis. 
Set vol u mus t2neamlnl construere el aedi ficare quillbel vestrum una m domum 
lntra muros dictl loci, el in ea residenllam facere intra sex annos a die prae-
senll computar.tur. Quod si non feceritis possimus vos expeliere et una vestra 
aliis da re el a vobis auferre libere expropria autoritate, exep1is gallis sive 
g•ancigenls (?),sed hispanis. Praed ictum Ita quod locum de Torreblanca, cum 
supra dlctis confrontationibus et terminls, cum inlroitibus el exitibus, egresi-
bus el regresibus a iurls el pertlnentiis suis; et cum supraediclis, muro non 
dí ruto, domibus dirutls el non diruti.-, el reliquis muris, turribus edificíis et 
parietibus, et cum hortis el hortalibus, ferris incultis, ca m pis hermls et non 
hermis, plantis, herbls, pasfis, venatlonibus, casis, planis, montibus monta-
neis, nernor·lbus, silvis, covis, garrigys (?), ruplbus, lapidibus, calce, gypso, 
varlis lignis, llgnamlnibus, sequlis, aquis, puteis, rivis, ponlibus. aquaeducfl-
hus, a1·borum diversorum generum, fructiferis et non fructiferis ad u sus pro-
prios el ad alla vobis necessaria, Hineribus, malladis et camlnis, stagnis aqua-
rurn, piscariis. Da mus eliam el concedirnus quod possilis imponere el in super 
domibos, hereditafibus el rehus supradicfis, vobis concessis, et allis omnlbus 
in dicto termino sitis ef existenlil>us et constifutis, peytias absque Nos licentia, 
sed sol u m concillarlter perNos impossitas teneantur et slnt obliga ti omnes 
possesores dictorum domorum et heredifatum dicll termini; et quod possltis 
lacere stabllmenla pro cornmuni util itnte et bono regimine praedictae villae, ea· 
lamen no obl lgent nec su u m sortiantur effectum nfsi sint per nos confirmata. 
Damos aulern el concedimos vobis almargalem terram al margaleni dicti Joci 
dividendam quilibel vestrullJ et stabilfendam singulariter ad arbitrium juralorurn 
ve! Concili dictae universitatis, el In casu dlscordlae dictorum juratorum, ad 
arbllrium nostrum; ita quod teneaminl facere rivos , cequias el palafangas ad 
dictam terram in margali slcandam; et quod teneamini etiam ad solulionem 
decimarum el prlmitiarum fructum quos in dicta margali colligetis proul supra 
dictum est. Remittlmus tamen vobis de g·rafia specialf, decimam el primilla m 
ex rructibus collfgendls In dicta margali sol vendas per tempus ulginti annorum 
computandorum a die praesenti, ita quod, durante dicto tempore vlglntt anno-
rum, non teneaminl solvere ex fructibus quos In dicta margali coll igetis deci-
mam et pri milla m; de al lis vero, extra dicta m margalem colllgendls, teneamini 
íntegros solvere decimam el primitiam, prout supra dictum est, el, delapsls 
dictis viginti annls, teneamini solvere de omnlbus fruclibus, ex quibus omnlbus 
supradictis possifis u ti libere el absolule, sine aliquo servitio el controdictione 
nostra et nostrorum successorum el allcujus personae, el simillter cum illis 
jurlhus qulbus u ti poterltls ad]dandum, possidendum, alieMndum el pennutan-
dum, el in de ves tras vestrol'llmque voluntates omnímodas facere, ideo cui ac 
qulbus volueritis, prout melius, plenius, sanlus ei utilius dlci, scrlbi el intelf¡i 
potes! ad vestri el vestrorumque commodum el salvarnenturn, ad bonum etlam 
et sanum intellectum, exceptls clericis, milltibus et locls sanctis qui de roro 
Valenllae non existunt, nlsi juxta serlem fori novi super hoc edldi ad vliam 
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sua111 uquiril·ent vel haberuut. Nolumus lwjusmodi concessionem a uf dona-
Jionem vobis facfam de terrfs el aliís dicfi termini de Torre blanca praejudi-
tium aliquod fíeri ífiís terratínenfibus quia ad praesentem, justo titulo 
terras cultas tamen possídent in dicto termino, quas vobis non 
sedad dicta m concessionem exprese excepímu,y; non intendimus tamen 
remite re dictis terratinentibus obligationem residentiam faciendi in dicto 
foco de Torrebfanca, sed quod teneantur residen tía m facere sic et proul in 
prima populatíone dícti oppidí seu loci contínewr. Similíter efiam volumus 
quod nullum praejuditíum fiat per hujusmodi ¡>Opulationem aut concessionem 
ad populandum, magnifico jacobo Ebri , villa e de les Coves ha bit atore, in sta-
bilimento seu stablllmentis, concesslone seu concessionibus eldem facto et 
firma lo seu factls el flrmatis per Reverendisslmum Martinum Corduba, praede-
cessorem nostrum, de certls terris in dicto termino sitls, prout instrumento 
sfabilimenti seu Slabllimenlorum seu concesslonum confinelur, ad quod habe-
tur relafio, salvando eidem o m nía jura ratione dlcti stabillmenfi seu sfab!llmen-
torum a uf concessionum eldem competenliae, que integra el illesa etdem vol u-
mus reman ere. Cum hoc lamen, quod teneatur ad omnla onera ad qua e vos 
teneamini el i n cola e dicti loci de Ton·eblanca tenentur el tenebuntur, ulfra ea 
quae in dicto stabllimento seu stabilimentis aut concessíonibus eidem injun-
glmus.